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Punkt 1: Kongens Fadebur

Sagsfremstilling

1.      Kongens Fadebur

 

Sagsnr. 450-2013-670 Initialer LKA Åbent

 

Sagsfremstilling

Nyborg Slot har sammen med Videnscenter for Landbrug fået 770.000 kr. fra Natur og Erhvervsstyrelsen til etableringen
af et fødevarenetværk under overskriften Kongens Fadebur. Netværket forankres på Nyborg Slot og har Malene
Refshauge Beck som fast koordinator.

 

Formålet med netværket er at markedsføre og frembringe nye produkter og fødevareoplevelser, der tager afsæt i historien
om Nyborgs historie som centralt trafikalt knudepunkt og politisk magtcentrum i middelalderen som mødested for det
danske parlament. Der knytter sig derfor en lang række madkulturelle betydninger og potentialer til fødevareproduktion
og afsætning i området, som Nyborg Slot i kraft af historien og kulturarven kan sætte i spil.

 

Det er en satsning, der kan bruges til at markedsføre østfynske produkter, og bringe verdensarvssatsningen ud i
landområderne. De østfynske producenter bliver igen en del af Kongens Fadebur og leverandører til Danehoffet. En
række producenter og restauranter er allerede en del af netværket. Der er et stort branding og markedsføringspotentiale i
projektet for hele kommunen og verdensarvsplanerne i Nyborg Kommune.

 

Projektet starter for alvor nu med et introduktionsmøde 28. januar og det første fødevarearrangement den 29. januar. Det
følges op af et forløb med yderligere tre arrangementer i riddersalen på Nyborg Slot, hvor producenterne præsenterer
deres produkter og de tilberedes af en kok henholdsvis et forårs, sommer og efterårsarrangement. Samtidigt indgår
Kongens Fadebur som en del af oplevelsesruterne under Destination Fyn og forventes yderligere udviklet og markedsført
inden for rammerne heraf.

 

Som årets højdepunkt planlægges et høstmarked i forbindelse med Nyborg Kampmarked, som ud over det unikke brand,
der vil markedsføre Nyborg og Østfyn som et driftigt og attraktivt område, vil gøre Nyborg Kampmarked til et endnu
mere attraktivt event og integrere det yderligere i byens liv, der kan hæve det op på niveau med Danehofmarkedet og Jul i
den Gamle Kongeby.

 

Budget:

Boder x 40 20.000,-

Telt og borde/bænke 10.000,-

Underholdning 15.000,-

Ny grafisk identitet 25.000,-

Markedsføring 30.000,-



Diverse 10.000,-

Total 110.000,-
 

Økonomiske konsekvenser

De 110.000 kr. skal bevilges fra udvalgets aktivitetspulje. Der kan dog forventes indtægter fra gebyr på boder mv.

 

Indstilling

Det indstilles, at bevilge 110.000 kr. fra udvalgets aktivitetspulje til Kongens Fadebur.

 

Sagen afgøres i

Erhvervs- og Udviklingsudvalget

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 2: Ansøgning om medfinansiering af projekt "Syddanske
Madoplevelser"

Sagsfremstilling

2.      Ansøgning om medfinansiering af projekt "Syddanske Madoplevelser"

 

Sagsnr. 450-2012-57004 Initialer LKA Åbent

 

Sagsfremstilling

I 2011 fik region Syddanmark og KKR – i regi af det fælles ”Grøn Vækst-udvalg” – tildelt en ramme på 64,9 mio. kr. fra
Landdistriktmidlerne i den såkaldte Grøn Vækst-pulje. Rammen blev tildelt med udgangspunkt i en samlet projektramme
på 138,8, mio. kr. hvoraf de syddanske kommuner og Region Syddanmark gav udsagn til at medfinansiere med:

 
De syddanske kommuner 52,9 mio.

Region Syddanmark 16,5 mio.

EU’s Landdistriktsprogram 69,4 mio.

Grøn Vækst-puljen i alt  138,8 mio.
 

KKR bevilligede på et møde d. 25. august 2011 formandskabet til at godkende det endelige Grøn Vækst-program –
ligesom programmet efterfølgende blev godkendt i hhv. Vækstforum (20. september 2011) og Regionsrådet (26.
september 2011).

 

Puljen udmøntes nu af et Grønt Vækst-udvalg, der består af Syddansk Vækstforum, to repræsentanter fra de syddanske
LAG’er samt to yderligere repræsentanter fra kommunerne udpeget af KKR: borgmester Curt Sørensen (Svendborg) og
borgmester Gylling Haarh (Varde).

 

Borgmesterforum Fyn havde på møde d. 12. april 2012 Grøn Vækst-puljen på dagsordenen med en henstilling til at man
drøftede Grøn Vækst-puljen om finansieringsmulighed for lokal udvikling af fødevareerhvervet samt fødevareturismen.

 

Grøn Vækstudvalget indstillede d. 27. september projektet til tilsagn, hvorfor projektejerne bag projektet ”Syddanske
madoplevelser” nu retter henvendelse til de involverede kommuner med en anmodning om medfinansiering af projektet.

 

Nyborg Kommunes bidrag til projektet er 164.594 kr. totalt for begge år.

 

Aktiviteterne i projektet ”Syddanske Madoplevelser” er opdelt i hhv. fælles, lokale og aktiviteter på de syddanske småøer.
For alle tre aktivitetstyper gælder, at de medfinansierende kommuner kan forvente aktiviteter og virksomhedsindragelse
over 2-årige periode, der forholdsmæssigt matcher medfinansieringen.

 



Projektets aktiviteter gennemføres i et samarbejde mellem Væksthus Syddanmark (projektoperatør), fødevarenetværkene
”Smagen af Fyn”, ”Småøernes Fødevarenetværk” samt Kold College, Den Fynske Landsby og Udvikling Fyn – samt en
række fynske fødevarevirksomheder. Ud over de ti fynske kommuner er der fire sønderjyske kommuner involveret i
projektet: Tønder, Sønderborg, Aabenraa og Haderslev Kommuner.

 

Fyn vil i projektets levetid have en af de 3 lokale konsulenter, der står for at udmønte aktiviteterne lokalt. Der vil også
blive ansat en dedikeret konsulent, der tager sig af aktiviteter og erhvervsdelen på småøerne. den Fynske indsats tænkes
indlejret i Udvikling Fyn som driftsoperatør på projektet.

 

Østfyns Museer har udtalt følgende:

Der er ingen tvivl om at madoplevelser er en vigtig del af tidens oplevelsesøkonomi med et fortsat stort potentiale for
vækst og udvikling. Det falder godt i tråd med den generelle opfattelse og markedsføring af Fyn som en frugtbar have, at
man på Fyn mere koordineret satser på at udvikle madoplevelser også som en integreret del af formidlingen af
kulturarven. Nyborg Slot har sammen med Videnscenter for Landbrug netop fået 770.000 kroner til etableringen af et
fødevarenetværk under overskriften Kongens Fadebur, der tager udgangspunkt i historien om, at de østfynske producenter
leverede fødevarer til kongens hof i Nyborg. Målet er at udvikle og markedsføre eksisterende og nye produkter på
baggrund af den historie. Der arbejdes med at lægge det ind som en del af Destination Fyns ruteplaner, som netop har
modtaget en millionbevilling fra Kulturregionen. Konkret samarbejdes med Nyborg Rejser om at udvikle pakkeløsninger
til weekendophold og fødevareoplevelser under overskriften Kongens Fadebur.

 

Den syddanske region mangler store fælles satsningsområder, der kan være med til at markedsføre regionen. På den
baggrund skal projektet Syddanske Fødevarer hilses velkomment. Kongens Fadebur burde uden tvivl være at finde på
listen over deltagere i projektet til gavn for hele Nyborg Kommune. En række af de områder, der er afsat midler til, kunne
Nyborg Kommune på baggrund af Kongens Fadebur byde ind på. Vi anbefaler derfor at gå ind i samarbejdet med en
forventning om, at en række af de afsatte midler direkte kan overføres til at markedsføre og udvikle initiativer i Nyborg
Kommune, som vil kunne genere omtale, vækst og nye initiativer og bidrage positivt til det overordnede mål for regionen i
egen ret. Etableringen af et fødevaremarked i relation til Kongens Fadebur og Nyborg Kampmarked vil yderligere være et
argument for at kunne trække yderligere midler til kommunen under vingerne af projektet Syddanske Madoplevelser.

 

Økonomiske konsekvenser

 
 

Indstilling

Drøftes, herunder sammenhæng til punkt 1 på dagsordenen. Østfyns Museer høres om sagen inden mødet.

 

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

 

Bilag

450-2012-
272471

Ansøgning om medfinansiering af projekt "Syddanske
Madoplevelser"

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales at økonomiudvalget finansierer via markedsføringskontoen.

Bilag

Ansøgning om medfinansiering af projekt "Syddanske Madoplevelser"



Punkt 3: Godkendelse af Fynsprojektet og fælles fynsk samarbejde

Sagsfremstilling

3.      Godkendelse af Fynsprojektet og fælles fynsk samarbejde

 

Sagsnr. 450-2010-117287 Initialer JLU Åbent

 

Sagsfremstilling

Fynsprojekter, der er et udviklingsprojekt med fokus på, hvordan en fælles fynsk strategisk og fysisk planlægning kan
understøtte og fremme den fynske vækst og udvikling, og dermed give Fyn en mere synlig profil i landsplanlægningen, er
blevet afsluttet med udgangen af 2012.

 

Projektet er gennemført i et samarbejde mellem ni fynske kommuner, Naturstyrelsen og Region Syddanmark.

 

Projektets resultat er et strategisk oplæg, der ud fra fire temaer: et overliggende tema - Det politiske lederskab, samt tre
planstrategiske temaer - Planlægning for erhvervsudvikling, Planlægning for tilgængelighed og Planlægning for
bosætning, indeholder en række anbefalinger til, hvilke konkrete samarbejdsprojekter, der fremadrettet kan give de fynske
kommuner, en merværdi at samarbejde om.

 

Det strategiske oplæg (vedlagt som bilag), fremlægges nu til godkendelse i de ni fynske kommunalbestyrelser, med
henblik på afklaring af, hvilke områder de fynske kommuner skal samarbejde fremadrettet om -  strategisk og i den
fysiske planlægning.

 

Økonomiske konsekvenser

Etableringen af et Fynssekretariat, som der har været drøftet, vurderes at medføre en udgift, som samlet vil være lige
under 1 mio. kr. til aflønning af to medarbejdere.

Udgift hertil forventes fordelt mellem kommunerne i forhold til indbyggertal.

Nyborg Kommunes andel vil med  ca. 7% af det samlede befolkningstal, svare til en udgift på ca. kr. 70.000.

 

Dertil kommer udgifter til afholdelse af konferencer, udarbejdelse af projekter m.m. som der ikke kan sættes beløb på, idet
det afhænger af hvilken samarbejdsinitiativer, der bliver besluttet igangsat af byrådene.

 

På budget 2013 er afsat kr.104.000 til fortsættelse af Fynsprojektet, og samme beløb er afsat i overslagsårene.

 



Indstilling

Teknik- og Miljøafdelingen indstiller til Erhvervsudvalget følgende til godkendelse:

 

· Fynsprojektets strategiske oplæg,

jf. bilag, godkendes som resultat af Fynsprojektet.

 

· Retningslinjer for et fortsat fynsk samarbejde som opfølgning af Fynsprojektet, og for et fortsat fynsk samarbejde, med
styrkelse af det politiske lederskab på Fyn, herunder:

A. Brugen af eksisterende politiske fora øges, for at styrke det politiske lederskab fremadrettet. Der etableres 2 halvårlige
fælles konferencer (Fyns Fremtid 3, 4, o.s.v.) for de fynske kommunalbestyrelser/byråd, hvor der inddrages eksterne
relevante ”nøgleaktører”, for fremme af den fynske udvikling.

B. For at styrke den fælles værdiskabelse i de 9 fynske kommuner, styrkes samarbejdet på tværs af kommunerne, fx i
form af faglige netværk til støtte for det politiske lederskab på alle forvaltningsområder.

C. Ansvaret for det politiske lederskab, inkl. videreføring og prioritering af de strategiske anbefalinger, placeres i
Borgmesterforum Fyn og Kommunaldirektørforum Fyn.

D. Med henblik på sikring af koordinering, fremdrift og forankring i de deltagende kommuner etableres et
Fynssekretariat, der refererer til Kommunaldirektørforum Fyn, og finansieres efter fælles aftale mellem de deltagende
kommuner.

 

· Udarbejdelse af fælles fynsk planstrategi

Som led i en koordineret, strategisk vækstfremmende indsats for Fyn, udarbejdes en fælles planstrategi, på baggrund af
Fynsprojektets fire temaer: Et overliggende tema – Det politiske lederskab, samt tre planstrategiske samarbejder og
planlægning for: erhvervsudvikling, tilgængelighed og bosætning.

 

Den fælles fynske planstrategi skal fungere som fælles fynsk politisk vision for udviklingen på Fyn, og som fælles
aftalegrundlag for samarbejdet mellem de fynske kommuner. Den koordinerende rolle i udarbejdelsen, varetages af
Fynssekretariatet, mens planchefniveauet i de ni fynske kommuner, fungerer som ansvarlige.

 
 

· Udpegning af 1 – 3 særlige samarbejdsindsatser med henblik på hurtige synlige resultater af det fynske samarbejde

Som en del af behandlingen af Fynsprojektet udpeger byrådet 1 – 3 forslag til særligt prioriterede emner/indsatssområder,
der umiddelbart kan igangsættes, og ikke skal vente på en fælles fynsk planstrategi, og som kan føre til hurtige, synlige
resultater af det fynske samarbejde. Emnerne/indsatsområderne kan vælges ud fra det strategiske oplæg, eller ud fra andre
områder, som byrådet mener, der bør prioriteres, som fælles fynske indsatsområder. Det kan fx  være særlig fokus på:
fælles digitaliseringsstrategi, fælles fynsk strategi for turisme og friluftspolitik etc.

 

Sagen afgøres i



Byrådet

 

Bilag

450-2013-6888 Fynsprojektets strategiske oplæg (2).pdf

450-2013-6889 Opsamling på konferencen Fyns Fremtid 2.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Der peges på fælles digitaliseringsstrategi som særligt prioriteret indsatsområde. Herudover på fælles strategi for
beskæftigelse og forberedelse til samarbejde mellem virksomheder om store fynske anlægsprojekter.

Bilag

Fynsprojektets strategiske oplæg (2).pdf

Opsamling på konferencen Fyns Fremtid 2.pdf



Punkt 4: KL's Erhvervskonference 8. februar 2013

Sagsfremstilling

4.      KL's Erhvervskonference 8. februar 2013

 

Sagsnr. 450-2012-53167 Initialer LKA Åbent

 

Sagsfremstilling

KL inviterer til Erhvervskonference 8. februar 2013 i Bella Center Copenhagen.

 

Der vil blive sat skarpt på kommunernes rolle i at understøtte jobskabelse og vækst.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Indstilling

Det indstilles, at sagen drøftes.

 

Sagen afgøres i

Erhvervs- og Udviklingsudvalget

 

Bilag

450-2012-242577 PROGRAM - Erhvervskonference - Kommunale veje til vækst

450-2012-242576 Invitation til Erhvervskonference 8. februar 2013
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Tilbagemelding ved ugens udgang.

Bilag

PROGRAM - Erhvervskonference - Kommunale veje til vækst

Invitation til Erhvervskonference 8. februar 2013



Punkt 5: Orientering om Erhvervs- og Udviklingsudvalgets økonomi i 2012

Sagsfremstilling

5.      Orientering om Erhvervs- og Udviklingsudvalgets økonomi i 2012

 

Sagsnr. 450-2012-51336 Initialer LKA Åbent

 

Sagsfremstilling

Orientering om udvalgets økonomi.

 

Sagen afgøres i

Erhvervs- og Udviklingsudvalget

 

Bilag

450-2013-
3576

Økonomisk oversigt - Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2012 pr.
07012013

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Ca. 300.000 kr. tilbage i 2012.

Bilag

Økonomisk oversigt - Erhvervs- og Udviklingsudvalget 2012 pr. 07012013



Punkt 6: Etnisk ligestilling

Sagsfremstilling

6.      Etnisk ligestilling

 

Sagsnr. 450-2010-13699 Initialer UHV Åbent

 

Sagsfremstilling

Byrådet har 20.11.2012 godkendt ligestillingsudvalgets oplæg til årlig drøftelse om etnisk ligestilling. Jf. oplægget skal
fagudvalgene drøfte strategi og evt. barrierer i forhold til at de ansatte i kommunen bør afspejle befolkningen. Formålet
med drøftelsen er også at komme med forslag til evt. indsatser på området.

 

Jf. vedlagte oplæg ser statistikken for ansatte med anden etnisk baggrund således ud:

   Udvikling i etniske nøgletal for Nyborg Kommune – baseret på tal fra KL

Grupper September
2009

September
2010

September
2011

Andel af arbejdsstyrken fra ikke-
vestlige lande bosat i Nyborg
Kommune

3,51 % 3,37 % 3,31 %

Andel af arbejdsstyrken fra ikke-
vestlige lande ansat i Nyborg
Kommune

3,18 % 3,04 % 3,57 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
administrationen i Nyborg Kommune

2,51 % 2,00 % 3,13 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
Børn- og ungeområdet i Nyborg
Kommune

2,17 % 1,78 % 2,07 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i det
tekniske område/service i Nyborg
Kommune

5,38 % 6,37 % 7,32 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
undervisningsområdet i Nyborg
Kommune

0,66 % 0,00 % 0,00 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
ældre, sundhed og handicap i Nyborg
Kommune

4,48 % 4,48 % 5,20 %

Det foreslås, at de etniske nøgletal drøftes i fagudvalgene i januar efter følgende plan:

· Beskæftigelsesudvalget drøfter vejledning om uddannelsesvalg til unge med anden etnisk baggrund samt vedlagte oplæg
generelt.



· Skole- og Dagtilbudsudvalget drøfter de nævnte nøgletal på skole- og daginstitutionsområdet.

· Økonomiudvalget drøfter de nævnte nøgletal på administrations- og serviceområdet.

· Sundheds- og Ældreudvalget samt Social- og Familieudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik- og
Miljøudvalget drøfter de nævnte nøgletal indenfor eget fagområde.

· Erhvervs- og Udviklingsudvalget drøfter emnet generelt.

· I bilaget med de etniske nøgletal kan man se statistik for de enkelte faggrupper.

 

Indstilling

Fagudvalgene drøfter strategi og evt. barrierer i forhold til at de ansatte i kommunen bør afspejle befolkningen. Formålet
med drøftelsen er også at komme med forslag til evt. indsatser på området.

 
 
 

Bilag

450-2012-169544 Årlig drøftelse i Byråd om etnisk ligestilling

450-2012-144876 Etniske nøgletal, september 2011

450-2011-62368 Etnisk ligestilling - måltal
 
 

Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. januar 2013:

Fraværende:  Ingen

 

Drøftet.

Administrationen bedes have fokus på området.

 

Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 9. januar 2013:

Fraværende:  Ingen.

 

Drøftet.

Administrationen bedes have fokus på opgaven.

Sagsbehandlerne er gennem specialisering målrettet opgaven.

 

Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 9. januar 2013:

Fraværende:  Ingen

 



Drøftes nærmere med skolelederne.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Drøftet.

Bilag

Årlig drøftelse i byråd om etnisk ligestilling

Nyborg 2011.xls - etniske nøgletal, september 2011

Etnisk ligestilling - måltal



Punkt 7: Meddelelser

Sagsfremstilling

7.      Meddelelser

 

Sagsnr. 450-2011-59930 Initialer LKA Åbent

 

Sagsfremstilling

· Evaluering af julemarked på næste møde

 

Sagen afgøres i

Erhvervs- og Udviklingsudvalget

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Ingen
 
Til orientering.



Punkt 8: Lukket: Forespørgsel om etablering af 1000 m2 detailhandel til
dagligvarer



Punkt 9: Lukket: Meddelelser
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